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IN.271.12.2014
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.12.2014.
Nazwa zadania: ,,Ustugi w zakresie dowozenia i odwozenia dzieci do szkét z terenu Gminy
Zbuczyn w roku szkolnym 2014/2015,

W zwigzku z zapytaniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy intencjg Zamawiajacego bylo zlozenia zaméwienia na ustuge dowozenia dzieci do szkét
na podstawie biletow miesiecznych w ramach komunikacji regularnej, czyli dostepnej dla
ogotu pasazeréw, w ramach komunikacji zamknigtej, tj. wylgcznie dla uczniéw? W rozdziale
II punktu 1. Podpunktu 1) Zamawiajgcy napisal: cyt. ,,dopuszcza mozliwosé wystawiania
biletéw miesigcznych”, jednakze w rozdziale V punkt 1. Podpunkt 1) Zamawiajacy pisze:
»Wykonawca moze zaproponowaé tylko jedng ceng (brutto) za wykonanie zaméwienia
wyrazong za 1 miesigc przewozu i ogdélem za calosé realizowanego zamdwienia, przy
zalozeniu, ze ogolna liczba km w okresie realizacji zaméwienia wynosi 87970 km
(miesiecznie 8797 km) oraz przy Jjednoczesnym dopuszezeniu mozliwosdci sprzedazy biletow
miesigcznych.” Formularz ofertowy — zalaeznik nr 1 do SIWZ w zaden sposob nie dopuszcza
wpisania w nim ceny biletu miesiecznego — nie ma tez w nim zadnej informacji, ze
Zamawiajacy dopuszeza taka mozliwoéé. W § 1 wzoru umowy Zamawiajacy napisat: 8.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wystawiania biletow miesigcznych w komunikacji
otwartej”. Powyzsze zapisy jednoznacznie wskazuja, ze przewoz dzieci mialby si¢ odbywaé
w ramach komunikacji regularnej, jednak § 4 ust. 1i 2 jednoznacznie wykluczajg przew6z
regularny, poniewaz Zamawiajacy napisal: 1. Za realizacje przedmiotu umowy Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie w wysokosci oferowanej ceny.... zt brutto (facznie na wszystkich
trasach bez uwzgledniania pustych przejazdéw od zajezdni i powrotéw do zajezdni), ktére
wyplacane bedg miesi¢cznie w wysokosci .......... zt brutto. 2. Cena jednostkowa brutto za 1
km przewozu wynosi... zt nie ulegnie zmianie, w tym podwyzszeniu w czasie realizacji
catego przedmiotu zaméwienia.” W przypadku wykonywania komunikacji regularnej taki
zapis w umowie nie moze mie¢ miejsca, wynika to z faktu, Ze dzieciom sg sprzedawane bilety
miesigezne, czyli na caly miesige bez wzgledu na ilo$¢ dni, natomiast w powyzszym zapisie
nie ma mowy o tym, ze Zamawiajacy dopuscil sprzedaz biletow miesigcznych jak i rowniez
nie ma podanej ceny za jeden bilet miesigczny. W zwigzku z powyzszym, jezeli oczywista
intencja Zamawiajacego jest przew6z dzieci w ramach komunikacji regularnej, gdzie oprécz
dzieci szkolnych, w miar¢ wolnych miejsc przewozeni sa inni pasazerowie, a dzieciom
sprzedawane sg bilety miesigczne z uwzglednieniem naleznych im ulg ustawowych,
nalezaloby wprowadzi¢ zmiany do SIWZ oraz do wzoru umowy, a mianowicie: § 4 ust. 1
doda¢ zapis: Za wykonanie ustugi przewozowej Zamawiajacy zobowigzuje sie zaplacié
Wykonawcy kwote miesieczng obliczong jako iloéé nabywanych w kasie Wykonawcy
ulgowych biletéw miesigcznych dla uczniéw dojezdzajacych na danej trasie oraz ceny biletu
miesigcznego dla jednego ucznia, ktéra zgodnie z formularzem ofertowym wynosi... zi.
Dodatkowo w formularzu ofertowym Zamawiajacy powinien daé mozliwo$é podania
Wykonawc;/f/ceny biletu miesigcznego dla jednego ucznia, ktéra to cena moglaby byé



umieszczona w umowie. Szczegblowe okreslenie rodzaju wykonywanej komunikacji (tj.
regularna lub regularna specjalna) jest niezbedne w przypadku ubiegania si¢ PrzewozZnika o
refundacj¢ stosowanych ulg ustawowych, a tym samym ma znaczgcy wplyw na kalkulacje
kosztéw wykonania zamoéwienia.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Intencja Zamawiajacego bylo zlozenie zamdéwienia na ustuge dowozenia dzieci do szkét.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wystawienia biletow miesi¢cznych pod warunkiem, ze
catkowita warto$¢ wszystkich biletéw miesiecznych zakupionych od przewoznika na trasach
wskazanych w SIWZ nie przekroczy iloczynu stawki za 1 km oraz ilodci kilometréw, jakie
przewoznik pokonuje na danej trasie w danym okresie rozliczeniowym. Zamawiajgcy
informuje, ze zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie o$wiaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z pbzn. zm.) obowigzkiem gminy jest zapewnienie
bezplatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka, z kolei w ustawie z dnia 20
czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdéw $rodkami publicznego transportu
zbiorowego (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1138 z pozn. zm.) art. 5a dopuszcza mozliwosé
nabywania przez gmine biletéw miesigcznych dla dzieci w celu wykonania obowiazku
okreslonego w art. 14a ust. 3 oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oswiaty. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é dowozenia i
odwozenia uczni6w na podstawie biletéw miesigcznych, tj. dopuszcza mozliwosé rozliczania
si¢ z Wykonawca na podstawie faktycznie zakupionych od niego biletéw, pod warunkiem, ze
cena biletéw nie przekroczy iloczynu stawki za 1 km oraz ilosci kilometréw, jakie
przewoznik pokonuje na danej trasie w danym okresie rozliczeniowym. Ubieganie sie
Przewoznikéw o refundacje stosownych ulg ustawowych jest wewnegtrzng sprawa
Przewoznika. Jednoczesnie uprzejmie informuje, ze Zamawiajacy nieznacznie zmodyfikowat
formularz ofertowy, dodajac kolumne umozliwiajaca wpisanie stawki za 1 km, co ulatwi
rozliczanie si¢ Wykonawcy z Zamawiajacym z warunkéw finansowych umowy.

Pytanie nr 2

Czy intencjg Zamawiajacego bylo aby opieke podczas dowozu zapewnit Wykonawca ustugi
czy opieke zapewni Zamawiajacy? Zgodnie z paragrafem 1 punkt 2 umowy, tj.: cyt. ,2.
Wykonawca zobowiazuje sie do zapewnienia uczniom korzystajagcym z jego ustug whasciwej
opieki, ...” — kto ewentualnie takg opieke miatby sprawowaé? Czy méglby to byé kierowca
czy tez Wykonawca musiatby zatrudni¢ dodatkowo opiekunki? Natomiast zgodnie z
Paragrafem II. Punkt 1. Podpunkt 4) jest napisane, cyt. ,,Nadzér nad przewozonymi uczniami,
szczegolnie pod wzgledem zapewnienia bezpieczenstwa, opieki nad uczniami przy wsiadaniu,
wysiadaniu i podczas przejazdu nalezy do Zamawiajgcego”. W zwigzku z powyzszym
zwracam si¢ do Zamawiajacego o szczegélowe okredlenie, ktéra ze stron ma by¢
odpowiedzialna za sprawowanie opieki nad przewozonymi uczniami i w jakiej formie ma byé
to opieka?

OdpowiedzZ na pytanie nr 2
Zamawiajacy informuje, ze bez wzgledu na forme rozliczania si¢ z Wykonawcg, (stawka z

km lub zakup biletéw miesigcznych) opieka nad zgloszonymi do przewozu dzieémi na trasach
wyznaczonych w specyfikacji bedzie po stronie Zamawiajacego.



Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czedcig
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.
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